



VILLE DE MILLY-LA-FORÊT
91490

Téléphone : 01 64 98 80 07
Fax : 01 64 98 79 21

Milly-la-Forêt, le 07 décembre 2017.

Objet : Convocation au Conseil Municipal.

Chère Collègue, Cher Collègue,

J'ai l'honneur de vous faire connaître que le Conseil Municipal se réunira à la Mairie le :

Mercredi 13 décembre 2017 à 20h30

ORDRE DU JOUR

1. Renouvellement de la convention de mise à disposition de la Halle au Club des Brocanteurs de Milly-la-Forêt pour l'année 2018
2. Renouvellement de la convention de mise à disposition de la Halle à l'association « Le bonheur est dans le pot » pour l'année 2018
3. Approbation d'une demande de dérogations municipales au repos dominical présentée par Carrefour Market
4. Approbation des nouveaux statuts de la CC2V
5. Approbation du taux de la fraction communale de la taxe sur la consommation finale d'électricité voté par la CC2V
6. Autorisation d'engagement des dépenses d'investissement avant le vote du budget
7. Admission en non-valeur de créances sur le budget principal
8. Décision modificative n°1 au budget principal de la Commune 2017
9. Décision modificative n°1 au budget annexe de la Zone d'Activités du Chênet 2017
10. Approbation du paiement de la remise en état des dégâts causés sur le mur de Madame COQUERY
11. Honorariat de Monsieur ORCEL
12. Avis sur le projet arrêté du Plan Local d'Urbanisme de la commune de Courances
13. Bilan annuel des acquisitions et cessions immobilières de la Commune pour l'année 2017
14. Approbation du renommage des voies de la Zone d'Activités du Chênet
15. Modification du règlement intérieur de l'accueil périscolaire maternel et de la restauration scolaire maternelle.

Veuillez agréer, Chère Collègue, Cher Collègue, l'expression de mes salutations distinguées.

Le Maire,
Patrice SAINCARD.



Commune
adhérente



INFORMATION DU CONSEIL MUNICIPAL

Liste des décisions du Maire pris dans le cadre des délégations accordées par délibération du Conseil Municipal en date du 8 février 2016 :

- Décision du Maire en date du 6 octobre 2017 – attribution du marché pour le remplacement des menuiseries extérieures des écoles Jean Cocteau et Julie Daubié – lot n° 1 menuiseries de l'école Jean Cocteau à l'entreprise L. BOUGET pour un montant de 65 119,95 € HT – lot n° 2 menuiseries de l'école Julie Daubié à l'entreprise BARBIER pour un montant de 47 885,00 € HT
- Décision du Maire en date du 11 octobre 2017 – mise à dispositions de salles communales Conservatoire Intercommunal de musique des Deux Vallées
- Décision du Maire en date du 12 octobre 2017 – attribution du marché de restauration scolaire à la société SODEXO
- Décision du Maire en date du 12 octobre 2017 pour la fourniture de sacs hygiène canine par la société DAUGERON d'un montant HT de 429.50€
- Décision du Maire en date du 12 octobre 2017 pour l'acquisition de livres « La halle dans tous ses états » à l'association LAMGE pour un montant de 540.00€
- Décision du Maire en date du 12 octobre 2017 pour l'acquisition d'ampoules à la société CGED pour un montant de 565.10€ HT
- Décision du Maire en date du 12 octobre 2017 pour l'achat de fournitures pour la pose du panneau d'affichage service urbanisme à la société WELDOM pour un montant de 418.31€ HT
- Décision du Maire en date du 13 octobre 2017 – Fourniture et pose d'un pied colonne de robinetterie école Cocteau par la société GODIN pour un montant de 504.20€ HT
- Décision du Maire en date du 16 octobre 2017 – attribution du marché relatif à l'acquisition d'un porte-outil à la Société EXPERT NETT pour un montant de 58 869 € HT
- Décision du Maire en date du 19 octobre 2017 – acceptation du devis du 25 septembre 2017 établi par « CEGID » pour l'activation du module PACS d'un montant HT de 125 euros, un abonnement mensuel d'un montant HT de 130€ et une formation d'un montant HT de 300 euros
- Décision du Maire en date du 23 octobre 2017 – Acceptation du devis pour l'achat de produits d'entretien établi par la société PROPIMEX d'un montant HT de 717,88€
- Décision du Maire en date du 23 Octobre 2017 – acceptation du devis pour le remplacement d'un vase d'expansion sur la chaudière de l'école Jean Cocteau établi par la société SCHNEIDER pour un montant HT de 559,62€.
- Décision du Maire en date du 23 Octobre 2017 – acceptation du devis pour la réparation de la chaudière de l'école maternelle établi par la société SCHNEIDER pour un montant HT de 1.080,00€
- Décision du Maire en date du 23 Octobre 2017 – acceptation du devis pour l'acquisition de panneaux interdictions de stationner établi par la société DICOREP pour un montant H.T. 1.421,60€
- Décision du Maire en date du 23 Octobre 2017 – acceptation du devis pour l'acquisition de tapis pour l'AD'AP établi par la société LARRUE pour un montant HT de 2.099,19€
- Décision du Maire en date du 23 Octobre 2017 – acquisition du devis de fournitures pour les cérémonies établi par la société PROPIMEX pour un montant HT de 539,95€
- Décision du Maire en date du 23 Octobre 2017 – acceptation du devis établi par la société LA MAISON DU BOIS de fournitures pour la réparation du petit pont pour un montant HT de 1.224,00€
- Décision du Maire en date du 24 octobre 2017 – convention de mise à disposition de la salle Angélique à l'association GRESMO à titre gratuit
- Décision du Maire en date du 24 Octobre 2017 – acceptation du devis établi par la société MANUTAN pour l'acquisition de chaises pour un montant HT de 725,10€

- Décision du Maire en date du 25 Octobre 2017 – acceptation du devis établi par la société OGEO pour l'achat de fournitures pédagogiques pour un montant HT de 511,59€
- Décision du Maire en date du 30 octobre 2017 – acceptation du devis pour l'acquisition de mobiliers pour l'école Jean Cocteau établi par la société MAJUSCULE pour un montant HT de 578,17€.
- Décision du Maire en date du 30 octobre 2017 – acceptation du devis pour l'acquisition de vin champagnisé supérieur pour les différentes manifestations établi par la société CELLIER DE BEAUJARDIN pour un montant HT de 1.518,75€
- Décision du Maire en date du 30 octobre 2017 – acceptation du devis pour le transport d'œuvres établi par la société 7 URG JAMET pour un montant HT de 778,00€
- Décision du Maire en date du 3 octobre 2017 – reconduction du marché de fourniture de bureau avec la société NVBURO
- Décision du Maire en date du 02 novembre 2011 – acceptation de la convention de mise à disposition de personnel par l'association SESAME avec un taux horaire fixé à 18,50 € TTC.
- Décision du Maire en date du 05 novembre 2017 – acquisition de cadeaux pour les enfants du service périscolaire maternel à la Librairie de la Halle pour un montant de 775,00€ TTC
- Décision du Maire en date du 09 novembre 2017 – réparation urgente du lave-vaisselle de la cantine école Cocteau par l'entreprise EDS pour un montant HT de 624,90€
- Décision du Maire en date du 09 novembre 2017 – convention de mise à disposition de locaux communaux sis boulevard Sadi Carnot à l'association « Croix rouge » à titre gratuit
- Décision du Maire en date du 09 novembre 2017 – convention de mise à disposition de locaux communaux sis boulevard Sadi Carnot à l'association « Secours Catholique » à titre gratuit
- Décision du Maire en date du 09 novembre 2017 – convention de mise à disposition de locaux communaux sis boulevard Sadi Carnot à l'association « Secours Populaire » à titre gratuit
- Décision du Maire en date du 09 novembre 2017 – convention de mise à disposition de permanences sociales, sises Place de la République à l'association l'ASTE moyennent une redevance trimestrielle de 2 400 €
- Décision du Maire en date du 13 novembre 2017 – Acquisition d'un coffre pour l'armement de la police municipale pour un montant HT de 750,62€
- Décision du Maire en date du 14 novembre 2017 – sollicitation d'une subvention au titre d'aide à l'investissement culturel pour le remplacement d'un poteau de la Halle pour un montant de 49 776,37 € HT
- Décision du Maire en date du 16 novembre 2017 – Réparation du chauffage au square aux enfants par l'entreprise SCHNEIDER pour un montant HT de 650,00€
- Décision du Maire en date du 16 novembre 2017 – Acquisition de fournitures diverses par l'entreprise GMI pour un montant HT de 816,00€
- Décision du Maire en date du 16 novembre 2017 – Achat de DVD pour médiathèque à l'entreprise RDM pour un montant HT de 1226,41€
- Décision du Maire en date du 16 novembre 2017 – Acquisition d'un destructeur pour titres sécurisés à l'entreprise PRO-DESTRUCTEURS pour un montant HT de 1.885,00€
- Décision du Maire en date du 17 novembre 2017 –Prestation spectacle de fin d'année par CCDM pour un montant HT de 520.00€
- Décision du Maire en date du 20 novembre 2017 – Acquisition de sacs de sel de déneigement à la société CHIMIE LOIRE pour un montant de 615€ HT
- Décision du Maire en date du 20 novembre 2017 – acceptation du devis présenté par la psychologue Catherine MESSIER-FAURE pour superviser le groupe des huit accueillantes du LAEP de la Ville, d'un montant TTC de 1050 euros
- Décision du Maire en date du 21 novembre 2017 – Acquisition de vêtements de travail pour les agents du service technique avec l'entreprise OP MAINTENANCE pour un montant HT de 1.430,65€

- Décision du Maire en date du 21 novembre 2017 – déclaration sans suite pour motif d'intérêt général du lot n° 2 relatif au remplacement des menuiseries extérieures de l'école Julie Daubié
- Décision du Maire en date du 21 novembre 2017 – Acquisition fournitures pour l'ad'ap à la médiathèque à la société DICOREP pour un montant de 729,80€ HT
- Décision du Maire du 22 novembre 2017 acceptant les devis de « Le Moniteur » pour la formation de deux agents
- Décision du Maire en date du 23 novembre 2017 – acceptant les devis PROPIMEX pour l'achat fournitures et produits d'entretien pour un montant HT de 4.569,17€
- Décision du Maire en date du 23 novembre 2017 – proposition d'assurance « Dommage aux biens » pour l'exposition des artistes Pascal BOST et Laura CUESTA, pour un montant HT de 162,79 €
- Décision du Maire en date du 24 novembre 2017 – Acquisition de vêtements de travail pour les services techniques à l'entreprise OP MAINTENANCE pour un montant HT de 1.169,98€
- Décision du Maire en date du 29 novembre 2017 – Réparation de la chaudière au CTM par l'entreprise SCHNEIDER pour un montant HT 848.00€
- Décision du Maire en date du 29 novembre 2017 – Fournitures pour AD'AP par l'entreprise DICOREP pour un montant HT de 1.053,20
- Décision du Maire en date du 29 novembre 2017 – Achat armements service Police Municipale avec l'armurerie LAVAUX pour un montant HT de 1.766,50€
- Décision du Maire en date du 29 novembre 2017 – Sollicitation d'une demande de subvention au titre de l'aide financière relative à la suppression des produits phytosanitaires sur les zones non agricoles auprès de l'Agence de l'Eau Seine Normandie pour l'acquisition d'un matériel alternatif de désherbage pour un montant de 58 869 € HT
- Décision du Maire en date du 30 novembre 2017 – Acquisition de bornes autour de la Halle contre le stationnement par la société DICOREP pour un montant HT de 11.115,00€
- Décision du Maire en date du 30 novembre 2017 – Acquisition de panneaux de signalisation par la société DICOREP pour un montant HT de 2.964,30€
- Décision du Maire du 30 novembre 2017 acceptant les devis de « Le Moniteur » pour la publication d'une offre d'emploi
- Décision du Maire en date du 1er décembre 2017 - Acquisition de livres pour la médiathèque à la Librairie de la Halle pour un montant TTC de 1.287,56€
- Décision du Maire du 4 décembre 2017 acceptant le devis de « LAB'FORMA SUP » pour la formation d'un agent.

POUVOIR

Je soussigné(e)....., agissant en qualité d'Adjoint au Maire, de Conseiller Municipal¹, donne pouvoir àpour voter en mes lieu et place à la séance du **Conseil Municipal du 13 décembre 2017**.

Fait à Milly-la-Forêt, le.....

¹ Rayer la mention inutile

